## Sextus

motu. & itez in minori tēpore per minorē. Et sic semp diuidetur motus ad diuisionē tēporis. & ecōtrario. Si motus diuisibilis sit: & tempus. qz per totā magnitudinē mouetur toto moto in toto tēpore. et per minorē in medietate ipsius. Eodez autē modo diuidetur moueri sicut & motus. qz scōm totū motū est totū moueri. & minus scōm medietatē. & ad huc minus scōm medietatē medij. Preterea ipm moueri diuiditur secundū partes motus. ita qz sicut totū sequitur totū motū: ita & pars partē. sicut determinauimus de motu & mobili: ipm moueri oīm partū motus est cōtinuuz sicut & motus. Similiter demonstrabitur qz magnitudo in qua est & vniuersalf id in quo est mutatum diuisibilia sunt. licet aliqua scōm accidens. Item qd mutatur sic est diuisibile: qz oīa alia predicta diuidūtur ad diuisionē motus. Et eodē modo sunt finita vel infinita. Inest autē alijs diuisio p diuisionē mutātis cui mobili pmo inest diuisibilitas & infinitas. de diuisibilitate ergo dictū est supra. de infinitate in seqntibz dicetur.

Caplm. vj. quod sic incipit. Om̄ autēz om̄e qd mutatur ex quodā in aliquid mutatur & ē. Primo demonstrat qz id quod mutatū est quando est mutatus est in quo mutatū est. secundo qz primo mutatū esse in instanti est & nō in tempore. tertio qz in nullo diuisibili est dare qz primo mutatū est probās hoc tam in tempore qz in mobili & etiam in re in qua fit mutatio.

Quoniam om̄e qd mutatur habet ex quodā in quodā: necesse est ipm esse in eo in quo mutatū est quādo est mutatū. Quod enim mutatur distat aut deficit a termino ex quo dū mutatur. ita qz aut idē est mutari & deficere termino a quo: aut ad mutari sequitur deficere ab ipso. & sicut mutari est deficere: ita mutatum esse est defecisse ab eodem termino. cum eodē modo se habeat mutari ad deficere & mutatū esse ad defecisse. In mutatione igitur que est inter ens & nō ens quorū nō mediū: quod mutatū est a nō esse est in esse. cum necesse sit d quolibet ipm esse aut nō esse. tale autem deficit a nō esse ergo est in esse. Et sic in ista mutatione quod mutatum est quādo mutatū est erit in ipso esse. Si autē in hac ita se habet: & in oībus eodē modo est. Amplius generalf patet in om̄i mutatione ita esse si quidez necesse est qd mutatū est alicubi esse cū deserit esse in termino a quo. aut igitur est i quo mutatum est: & habere propositū. aut in alio erit ipm. ut pote in. c. quod mutatū est in. b. cum in. c. sic erit. b. sed cuz est in. c. mutatur in. b. ergo qd mutatū est in. b. ad huc mutatur in ipm. qz est impossibile necesse est igitur quod mutatū est esse in eo in quo mutatum est. Ex hoc patet qz id qd factum est est. i. quādo factū est habet esse. & qd corrumpitur quādo corruptū est nō est. & vniuersalf hoc verum est de om̄i mutatione. Quis hoc maxime appareat in ea que est inter contradictoria quoz nō est mediū. In quo autē mutatū est primo aliquid per se & nō per accidens: nō potest esse tempus sed nunc indiuisibile. detur eīm qz in tempore diuisibili qd est. a. c. sit aliquid mutatū primo. qz tēpus diuidatur in duo. f. in. a. b. et in. b. c. Si in quolibet istoz duoz est pmo mutatum: non ergo in toto est mutatum primo. Si autē in utroqz illorum mutatur: & in toto cuius partes sunt transmutatur. in quo tamen ponebatur transmutatus esse. Si vero in altero illorum transmutatur & in altero iam transmutatum est. Non igitur primo in toto: sed primo in parte eius transmutatum est. & sic est aliquid prius primo. Non est igitur diuisibile in quo primo transmutatum est. Ita qz tam factum qz corruptum primo factum et corruptum in aliquo indiuisibili est. Sciendum tamen qz primo mutatum dupliciter intelligitur. vno modo ex parte finis mutatiois. Ita qz dicatur primo mutatum in eo in quo primo perfecta est mutatio. & scōm hūc modū est: